**l** *Possessore*. id est scripto herede.

**m** *Neglexerit*. per contumaciam. ad hoc. s. de iudi. l. si prætor. &

ta superuacua fuit. **a**

XIII. IDEM libro secundo Responsorum.

**A** *Appellanti nihil obesse*, q̄ in libellis à qua parte sententię appellaret, non significauit. **b** Nō solere improbari appellationē eorum, qui vel **c** vnam causam appellandi probabilem habuerūt. **d**

**Aduersus sententiam contra testamentum legitimè latam permittitur legatariis appellare. Barr.**

XIII. IDEM libro quattodecimo ad Edictum.

**S** *I perlusorio iudicio actum sit aduersus testamentum*: **c** an ius faciat iudex, **f** videndum. Et diuus Pius, cum inter cōiunctas **g** personas diceretur per collusionē in necem legatariorum & libertatum actū, appellare eis permisit: & hodie hoc iure vtimur, vt possint appellare: sed & agere causam **h** apud ipsum iudicem qui de testamento cognoscit, si suspicantur non ex fide heredem causam agere. **i**

**Sententia lata contra testamentum, contumacem heredem non facit, nisi contra ipsum heredem.** **C** Bartolus.

**Q**uotiens herede non respondente, secundum aduersariū sententia datur, rescriptum est, nihil nocere neque legatis, **k** neque libertatibus: & hoc diuorum fratrum epistula cōtinetur ad Domitium, in hæc verba: Quod absente possessore, **l** nec quoquam nomine eius respondente, pronuntiatum est: non habet rei iudicatæ auctoritatem, nisi aduersus eum solum qui adesse neglexerit. **m** Quare his qui testamēto libertates vel legata vel fideicommissa acceperunt, **n** saltē sunt actiones si quas habuerunt, perinde ac si nihil esset iudicatum: & ideo aduersus eum qui vicit, **o** permittimus eis **p** agere.

**Dominus vel alius potest ap-**

de re iudi. l. de vnoquoq; & de procu. l. qui absentē. & C. quomodo & quando iudex. l. ea que. & C. res inter alios actas. l. j. ij. & iij. **n** *Acceperunt*. spe. **o** *Qui vicit*. quod dic vt no. s. de trāfac. l. iij. in princ. & l. controuerfia. & d. l. qui repudiantis. in fine. s. de inoffi. test.

**pellare à condemnatione facta de seruo, & etiam ipse seruus in subsidium. Bartolus.**

XV. MARCELLVS libro primo Digestorum.

**S** *erui appellare non possunt*: sed domini eorū ad opem seruo ferendā possunt vt auxilio appellationis: **r** & alius **s** domini nomine id facere potest. Sin vero neque dominus neq; alius pro domino appellauerit: ipsi seruo qui sententiā tristē **t** passus est, auxilium sibi implorare non denegamus.

**In tribus casibus hic expressis nō auditur appellans. Bartolus.**